HỘI ĐỒNG GIẢI BÁO CHÍ

“65 NĂM BÁC HỒ VỚI HÀ TĨNH –

HÀ TĨNH LÀM THEO LỜI BÁC”

Số:  45 QĐ/HĐG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                         Hà Tĩnh, ngày 8 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận tác phẩm báo chí đạt Giải báo chí

“65 năm Bác Hồ với Hà Tĩnh - Hà Tĩnh làm theo lời Bác”

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG GIẢI BÁO CHÍ

“65 NĂM BÁC HỒ VỚI HÀ TĨNH - HÀ TĨNH LÀM THEO LỜI BÁC”

- Căn cứ vào Thể lệ Giải báo chí: “65 năm Bác Hồ với Hà Tĩnh - Hà Tĩnh làm

theo lời Bác” (15/6/1957 - 15/6/2022) do Hội Nhà báo Hà Tĩnh tổ chức;

- Căn cứ Khoản h, Điều 8 Luật Báo chí năm 2016 quy định chức năng của Hội

Nhà báo về Tổ chức giải báo chí để tôn vinh những tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm

báo chí chất lượng cao, có hiệu quả xã hội tích cực;

- Căn cứ kết quả của Hội đồng giải và đề nghị của Hội đồng Giải báo chí: “65

năm Bác Hồ với Hà Tĩnh - Hà Tĩnh làm theo lời Bác”.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 26 tác phẩm báo chí của các tác giả và nhóm tác giả đạt

Giải báo chí: “65 năm Bác Hồ với Hà Tĩnh - Hà Tĩnh làm theo lời Bác”.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Hội đồng Giải báo chí: “65 năm Bác Hồ với Hà Tĩnh - Hà Tĩnh làm

theo lời Bác” và Hội Nhà báo Hà Tĩnh chịu trách nhiệm tổ chức trao giải thưởng cho

các tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm đạt giải. Mức khen thưởng và kinh phí khen

thưởng thực hiện theo quy định của Thể lệ giải.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ban hành.

Văn phòng Hội Nhà báo, các bộ phận liên quan và các tác giả, nhóm tác giả

có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 1

- Hội Nhà báo Hà Tĩnh

- Lưu VT

TM. HỘI ĐỒNG GIẢI

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG GIẢI

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Hải

CHỦ TỊCH HỘI NHÀ BÁO HÀ TĨNH

DANH SÁCH CÁC TÁC PHẨM ĐOẠT GIẢI BÁO CHÍ

“65 NĂM BÁC HỒ VỚI HÀ TĨNH - HÀ TĨNH LÀM THEO LỜI BÁC”

(Kèm theo Quyết định Số: 45 QĐ/HĐG ngày 8/6/2022 của Hội Nhà báo Hà Tĩnh)

* Giải A, 3 tác phẩm

1, Nhóm tác giả: Mai Thuỷ, Anh Hoài, Huy Tùng, Thiên Vỹ, Giang Nam, Thùy

Dương, Thu Trang với loạt bài Phóng sự: Tích tụ ruộng đất – từ chuyện những người

mê ruộng và khát vọng nền nông nghiệp hiện đại... (Đăng Báo Hà Tĩnh Điện tử 17/5
– 21/5/202)

2, Nhóm tác giả: Thuận Huế, Nguyễn Trung, Đặng Thắm, Hoàng Sơn, Thùy

Trinh với bài Tọa đàm: Bác Hồ một tình yêu bao la (Phát Đài PT - TH Hà Tĩnh
18/05/2020)

3, Nhóm tác giả: Hạnh Loan, Tuấn Anh, Xuân Dũng, Trần Vũ, Minh Chiến,

Thùy Trinh với tác phẩm Phóng sự: Hà Tĩnh học và làm theo Bác (Phát Đài PT - TH
Hà Tĩnh 31/05/2021)

* Giải B, 5 tác phẩm

1, Tác giả: Hoàng Ngà với loạt bài Phóng sự: Phát triển Đảng ở đồng bào dân

tộc Chứt (Đăng Báo Tin tức điện tử 7/6/2020)

2, Tác giả: Thiên Vỹ với Phóng sự: Được gặp Bác Hồ tôi thỏa nguyện hạnh

phúc một đời cống hiến (Đăng Báo Hà Tĩnh điện tử 10/5/2022)

3, Tác giả: Dương Chiến với bài Gương NTVT: Vào Đảng ở tuổi 62 (Đăng Báo
Hà Tĩnh điện tử 26/5/2021)

4, Nhóm tác giả: Anh Hoài, Huy Tùng, Thái Oanh với bài Gương NTVT:

Chuyện “ngược đời” của cha con “hai lúa” ở Hà Tĩnh (Đăng Báo Hà Tĩnh điện tử
6/7/2020)

5, Nhóm tác giả: Đặng Thắm, Lê Vinh, Nguyễn Trung, Đại Thắng, Nhật Minh

với tác phẩm Phóng sự: Hồi ức những lần gặp Bác (Phát Đài PT - TH Hà Tĩnh
17/05/2020)

* Giải C, 8 tác phẩm

1, Tác giả: Bùi Minh Huệ với bài Ghi chép: Thành phố Hà Tĩnh cho hôm nay,

cho muôn đời sau… (Đăng Báo Hà Tĩnh điện tử 3/9/2021)

2, Nhóm tác giả: Khắc Hiển, Quốc Tuấn với bài Ký báo chí: “Muốn thành công

phải thật sự yêu lấy nghề” (Đăng Đặc san Người làm báo T6/2020)

3, Tác giả: Phan Trâm với bài Gương NTVT: Người lan tỏa yêu thương từ

những bát cháo thiện nguyện (Đăng Báo Hà Tĩnh điện tử 6/7/2021)

4, Tác giả: Thu Hà với bài Gương NTVT: Đảng viên 72 năm tuổi Đảng tự hào

kể chuyện 3 lần được gặp Bác Hồ (Đăng Báo Hà Tĩnh điện tử 03/8/2021)

5, Nhóm tác giả: Thu Phương, Phan Trâm với bài Gương NTVT: Học Bác

Trưởng thôn vùng giáo 22 năm cùng người dân xây “miền quê đáng sống” (Đăng
Báo Hà Tĩnh điện tử 17/12/2020)

6, Tác giả: Bùi Tiến với bài Gương NTVT: Chuyện Bí thư trồng cây và ước

vọng rừng trong phố (Đăng Báo Bảo vệ Pháp luật điện tử 28/2/2022)

7, Nhóm tác giả: Sơn Thủy, Thanh Tùng, Đình Phi, Nga Sơn, Lam Giang, Công

Hoan với tác phẩm Gương NTVT: Ông Bát Bí thư. (Phát Đài PT - TH Hà Tĩnh

03/10/2021)

8, Nhóm tác giả: Thu Hoài, Trần Khánh, Cẩm Nhung, Nhật Minh, Đòa Hoa với

tác phẩm Gương NTVT: Lê Thái Bình - Trái tim không khuyết tật (Phát Đài PT -
TH Hà Tĩnh 13/1//2021)

* Giải KK, 10 tác phẩm

1, Tác giả: Lê Văn Vỵ với bài Phản ánh: Tình cảm của Bác Hồ với Hà Tĩnh
(Đăng Đặc san Thông tin Tư tưởng 5/2022)

2, Tác giả: Đức Đồng với bài Gương NTVT: Trưởng thôn vùng giáo ở Hà Tĩnh

35 năm “vác tù và hàng tổng” (Đăng Báo Hà Tĩnh điện tử 7/4/2022

3, Tác giả: Anh Bình với bài Phản ánh: Xây dựng Nông thôn mới đã làm cho

Hà Tĩnh nổi bật lên, đúng như lời Bác Hồ dặn (Đăng Báo Việt Nam hội nhập điện tử

02/5/2022)

4, Tác giả: Vũ Viễn với bài Gương NTVT: Tôi học Bác mỗi ngày, vui nhất là

khi được cống hiến! (Đăng Báo Hà Tĩnh điện tử 06/9/2021)

5, Tác giả: Hoài Nam với bài Gương NTVT: Cụ giáo làng 17 năm dạy học miễn

phí cho trẻ em nghèo (Đăng Báo điện tử Tiền Phong 20/11/2021)

6, Nhóm tác giả: Thanh Huyền, Nguyễn Trung, Trường Thông với tác phẩm

Phóng sự: Hương Sen nhớ Bác. (Phát Đài PT - TH Hà Tĩnh 5/2020)

7, Nhóm tác giả: Thục Anh, Trần Vũ, Hoàng Vũ, Nhật Minh với tác phẩm

Phóng sự: “Giữ lửa” cho cán bộ Đoàn (Phát Đài PT - TH Hà Tĩnh 27/3/2021)

8, Nhóm tác giả: Dương Phương, Tuấn Anh, Từ Hải, Trọng Hùng, Bảo Ngọc

với tác phẩm Gương NTVT: Nghỉ hưu không nghỉ việc (Phát Đài PT - TH Hà Tĩnh
13/3/2022)

9, Nhóm tác giả: Hà Vân, Mạnh Thức với tác phẩm Phóng sự ngắn: Những bông

hoa trong vườn hoa học và làm theo Bác (Phát Đài PT - TH Hà Tĩnh 30/5/2021)

10, Nhóm tác giả: Nguyễn Hằng, Thành Trọng, Trần Khánh với tác phẩm phóng

sự ngắn: Lan tỏa Nghị quyết (Phát Đài PT - TH Hà Tĩnh 03/02/2022)